
Na temelju članka 34. i članka 150. stavak 1. podstavak 8. Zakona o radu (N.N. 149/09, 
61/11, 82/12, 73/13), te članka 61. Pravilnika o radu Osnovne škole Sveti Petar Orehovec 
(Klasa: 602-02/13-02/01, Urbroj: 2137-44-13-518 od 4.11.2013.), 
ravnatelj Škole uz prethodnu suglasnost sindikalnog povjerenika u funkciji radničkog vijeća 
dana 20.01.2014. donosi 
 

ODLUKU O IMENOVANJU SLUŽBENIKA ZA ZAŠTITU OSOBNIH PODATAKA 
 

Gordana Ščetar, profesor pedagogije zaposlena na radnom mjestu stručne suradnice - 
pedagoginje imenuje se službenikom za zaštitu osobnih podataka. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

1. Osnovna škola Sveti Petar Orehovec dužna je  kao poslodavac koji zapošljava najmanje 20 
radnika imenovati osobu koja je osim ravnatelja dužna nadzirati da li se osobni podaci radnika 
prikupljaju, koriste i dostavljaju trećim osobama u skladu sa zakonom. 
 
2. Sindikalni povjerenik u funkciji radničkog vijeća dao je prethodnu suglasnost dana 
17.01.2014. da se Gordana Ščetar stručna suradnica - pedagoginja, imenuje osobom 
zaduženom za nadzor nad prikupljanjem, korištenjem i dostavljanjem trećim osobama 
osobnih podataka radnika. 
 
3. Gordana Ščetar ima povjerenje radnika Škole sukladno članku 34. stavak 7. Zakona o radu. 
 
4. Gordana Ščetar obvezan je brižljivo čuvati sve podatke koje sazna u obavljanju svoje 
dužnosti. 
 
5. Gordana Ščetar kao službenik za zaštitu osobnih podataka obavlja slijedeće dužnosti: 

 vodi brigu o zakonitosti obrade osobnih podataka u smislu poštivanja odredbi Zakona 
o zaštiti osobnih podataka i ostalih propisa koji uređuju pitanje obrade osobnih 
podataka, 

 upozorava voditelja zbirke osobnih podataka na nužnost primjene propisa o zaštiti 
osobnih podataka u slučajevima planiranja i radnji koje mogu imati utjecaj na pitanja 
privatnosti i zaštitu osobnih podataka, 

 upoznaje sve osobe zaposlene u obradi osobnih podataka s njihovim zakonskim 
obvezama u svrhu zaštite osobnih podataka, 

 brine o izvršavanju obveza iz članka 14. i 17. Zakona o zaštiti osobnih podataka 
 omogućava ostvarivanje prava ispitanika iz čl. 19. i 20. Zakona o zaštiti osobnih 

podataka, 
 surađuje s Agencijom  za zaštitu osobnih podataka i Povjerenikom u vezi s provedbom 

nadzora nad obradom osobnih podataka. 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Ravnatelj: 
Stjepan Lučki, prof.  

 
Klasa: 602-02/14-02/02 
Urbroj: 2137-44-01-14-01 
Sveti Petar Orehovec, 20.01.2014. 

 


